extero capite p̄ueniat tenetur q̄ti pluris res fuerit in. p̄x. diebus. vi. s̄. de leg. acq̄l. in p̄n. s̄. h̄ aut̄ capite penal aut̄ actio ē in duplū ex sola ificatōe: t̄ sic intellige glosā

Per quas p̄sonas acq̄ritur obligatio.

Expositis generibus. Continatio e istius tituli est talis. cū em̄ superi sit tractatū de generibus obligatiōnū q̄ ex tractu vel q̄si nascit̄: restat vi dere p̄ q̄s p̄sonas nobis obligatio acq̄rit et. ppter hoc ponit hic rubrici: p̄ q̄s perso nas tc. Dicit ḡ iusti. q̄ non solū p̄ nosmet ipsos nobis acquir. t̄ aliqd: s̄ ēt p̄ eos q̄s in p̄tātē hēmus veluti p̄ seruos ac filios n̄os: s̄ dñe est ne differētia in ī illō qđ ac quiris alicui p̄ seruū t̄ illud qđ acquiris ali cui p̄ filiū: t̄ m̄det q̄s sic. qđ em̄ ex obligatiōne aliq̄ p̄ filiū meū mihi acquiris illud mi hi acquiris quo ad v̄sumfru. filio aut̄ quo ad p̄prietatē. C. de bo. q̄ li. l. s̄. t̄ hoc ver̄ est n̄isi obligatio fuerit ex castrensi pecul. vel q̄si: tū em̄ nec quo ad v̄sumfru. nec q̄ ad p̄prietatē p̄i acq̄ritur qđ ex tali obli gatione filio debetur. Ex oī em̄ causa ad uenticia acq̄ritur p̄prietas rei filio p̄ obli gationē in p̄sonā filij factā: t̄ v̄lfru. p̄ii. et cōpetit etiā actio p̄i t̄ nō filio t̄ hoc d̄icit. Item p̄ liberos hoīes tc. Nō soluz p̄ filios n̄os t̄ seruos nobis acq̄ritur: s̄ etiā per liberos hoīes t̄ seruos alienos quos bona fide possidemus nobis aliqd. acq̄ri tur: sed hoc intellige in duob⁹ casib⁹. s̄. si ex operis suis aliqd acquirant vel ex re nostra: t̄ similiter per seruū illum in quo v̄sumfru. habemus: vel v̄sum fr̄m illā lit teram vt patet in notula ex duabus can sis nobis aliqd acquiritur. hoc dicit. Lō munem seruū tc. Sup̄ dictum est. q̄ per seruos nostros acquirimus: sed nunqđ p̄ seruum cōmunē possumus nobis acquirere. t̄ m̄det q̄ per seruū cōem dñō acqui ritur qđ intelligo t̄ sic dicēdo dominis me is dare spondes: sit stipulatus t̄ propriis nomina in stipulatione inserendo: tū em̄ pro vñlib⁹ portionib⁹ dñis acq̄retur

et hoc verum est nisi nominatim vni eorum stipulatus fuerit vel vni tradiderit: et hoc dicit. Quid si vnum dnoꝝ seruo coi iussit qꝫ aliqd sibi stipuleſ: ipse autem fuit alterum cui voluerit acq̄rere noīauerit in stipulatiōne cui acq̄ref p̄ stipulatōem illā. et m̄ det qꝫ ei q̄ iussit et non ei q̄ noīauit: sic ponunt multi casum in isto vltimo r̄iso. sed si vni et sic vult glosa ordinaria q̄ ita ponat. si dñs guido dicit q̄ iste nō est casus istius versiculi quāq̄ veritatē p̄tineat: iste enim est casus quē hēs. C. p̄ q̄s psonas nob̄ ac quirit. l. u. et nō istius r̄isi. et hoc patet per hoc qđ dicit i fine istius versi. s. sup̄ dictū facta mētio de isto casu. p̄t q̄ sic p̄i casus sed qđ si vnum ex dñis iussit seruū cōem aliqd stipulari cui acq̄rif p̄ stipulationez istā. Et r̄i det. d. q̄ l̄ aū tpa huius libri in tali casu dubitaret vtrū duobus dñis an iubēti p̄ stipulatōem istā acq̄reref: post tñ cōpositionem huius libri est questio ista expedita. s. q̄ iubēti tñ acquiret. vt. s. di- cūm est. s. de stipulatione seruoz. s. vltio